
 

平成２７年３月２６日 

各  位 

会 社 名 日本特殊陶業株式会社     

代表者名 取締役社長 尾堂 真一         

(コード番号 5334 東証・名証第１部) 

問合せ先 総務部部長 今井 朝光   

(TEL. 052-872-5915)          

 

韓国公正取引委員会の発表について 

 

平成２７年３月２６日、韓国公正取引委員会は当社に対し、過去の韓国における温度センサの

一部取引に関し、同国の独占規制及び公正取引に関する法律に違反する行為があったとして、９

億１６百万ウォン（約１億円）の課徴金を課す旨を発表いたしました。現時点で当社は正式な決

定通知を受領しておらず、受領次第内容を確認の上、速やかに適切な対応をとってまいります。

また、当社関係会社の友進工業株式会社についても、スパークプラグの一部取引について同様の

行為があったとして、５億９７百万ウォン（約６千５百万円）の課徴金を課す旨の発表がありま

した。 

 当社といたしましては、このような事態になりましたことを厳粛かつ真摯に受け止め、現在、

当社グループにおいて取り組んでおりますコンプライアンス教育の徹底を継続し、再発防止、信

頼回復に努めてまいります。 

お取引先様、株主様をはじめ、関係者の皆様には多大なご心配をおかけいたしますことを深く 

お詫び申し上げます。 

 

以上 

 


